М~ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждеjJlJ~~редняя
оощеобразовательная школа № 21 им . В.А. Мар.кинтеевFУ't111fюды:

муниципального образования Курганннский ра
lщ_

. -~,
ПРИКАЗ №169 ~! ~1.

от 27 июля 2022 года .,. ,z_ •

- · ·•о -
Об уrверждении режима работы школьной ~~~

.. В целях осуществления эффективной деятельности, контро.1~:~1~)
качеством приготовления пищи, соблюдения технологических.и ~ных

норм на пищеблоке общеобразовательного учрежден
ия, руково~

санитарным.и правилами нормами СанПиНа 2.3/2.4.3590-20, при~аю:

1. Утвердить график приема пищи в школьной столовой на 2022-2~ебный год .
2. УтвердиТь график работы пищеблока и режим работы

повар" ~пй сто.1овой

3. Возложить ответственность за работу пишеблока на по
вара_МАJQ' UСЭ Голикову

Ж.Н.:
- . --~

3 .1. повару строго соблюдать правила технологической обра
бQтки ~ов и

приготовления пищи; . . ;~~

3.2. своевременно получать необходимые по меню продукты-точь~~у по.:~ рос

пись, тщательно проверять их качество, не допускать использnвщш:~ их при малей-

ших признаках порчи·
- ~ i

' m~U'
3.3. закладку продуктов производить с 7.00 до 8.00 согласно ме~~е в при-

суrствии членов бракеражной комиссии (Ря
бовой Е.М., Кургак ~ныенхо

В.М .. )
.L

3.4. соблюдать график выдачи готовой пищи для обучаю
щихСя-с~о с.пнска..\f н в

соответствии с нормой, согласно возрасту и количеству детей; 1 · " .;,;

3 .5. отходы пишевых продуктов ( скорлупа яиц, остатки
 от перера~QТКИ-рыбы, :w1ca.

овощей и др.) сохранять до конца рабочего дня; ~ ~ - -

3.6. при работе на технологическом оборудовании строго ру:
ко~д~ватъся инст-

- . ~ .
рукциеи по охране труда,

Ч ;

3. 7. помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте
, соб.1ю;:tзi't» с.аюrrарно-

. ' l

противоэпидемические требования; . ~ -- -

3. 8 .неукоснительно выполнять правила внуrреннего тру до
ВОГО-расl:!Оря.JКа. .Jозж:но-

стной инструкции, инструкции по охране труда ТБ и 1шструкuиЙ'Яf работе с обору-
,_ ·-

дованием.
:_, ,, , ..

3 .9. вход посторонних лиц на пищеблок допускаете.я с разр
ешения 'О~нистраш-1н

школы и только в специальной одежде. -~ ~ t ( ~

4. Возложить на повара ответственность за качество пр
н·гото~ення,rищи. санитар-

ное состояние пищеблока, сохранность инвентаря. · ~ -\

5. Довести ДО сведения КЛаССНЫХ руководителей II работнлков~q-frювой график

приема пищи обучающимися. _ . · _ ,, _

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. . ~

Директор школы

. - . • 1

ДНИ НЕДЕЛИ Время работы
-- >-l . ~.

Понедельник-пятница 6.00-14.00
, .

-~

_;· -~-~4t~"',:; .
... . - ~ '>.

~~! -~:,~
~.-~ 1

! , , ,

Режим работы повара школьной столов9й. _ :--;~j/.J.

2022-2023 учебный год . ... -~ ;-
. -,-.

Начало работы . Закладка продуктов для 7.00 - 8.00 · ::~t-;,.,___

п иготовления зав ака. :~ ~J ~~,

П иrотовление завт ака 8.00 - 9.30 . ~-, ~----!1

г=....L.,_ ______ ........_ ________ 1 ______ -=-==-=----=----=-=---4~ ~~---1

• Выдача завт ака 9.50 - 11.Q0 ...

Мытьё столов. Мытьё пос ды 10.00- 11.30 ;, :.
- "

Уборка помещений, мытье посуды . Подго- 12.00-13.00 " . &~-1,,, .

товка рабочего места к следующему рабо-
i(.~

чему дню.
-, :. - ~~~-

Работа с док ментами 12.00-14.00 · - ' · - -=

Санита ный час 13.00 - 14.00 ' ..
·• ,r

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }